
090 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

CNPJ: 08.925.968/0001-30 
Rua Conego Florentino Barbosa, 01 — CEP 58695-000 — Centro — Desterro PB 

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 02/2025 

TERMO DE HOMOLOGAGAO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DESTERRO, Estado da Paraiba, 
usando de suas atribuicoes legais a em conformidade corn o que dispoe a Lei de n° 
14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de 
Licitacao N.° 02/2025, objetivando contratacao emergencial de empresa 
especializada para execucao dos servicos de reforma da escola Joao Apolinario no 
sitio Catole a anexo da escola Cassimira Leite Montenegro na rua Conego Florentino 
no municipio de Desterro-PB, em favor da empresa qual seja: SB CONSTRUTORA 
E SERVI~OS - EPP, CNPJ: 48.777.970/0001-24, corn sede na Rua Julia de Gois, 
115, Sao Cristovao, Desterro — PB, CEP 58.695—000, CEP 58.695-000, pelo valor 
mensal de R$ 612.753,46 (Seiscentos a doze mil, setecentos a cinquenta a tres 
reais a quarenta a seis centavos) durante o periodo da contratacao de 02 meses. 

Desterro - PB, 23 de Janeiro de 2025. 

I  1 

TIAGO S : -~ ~,`'rr SANTOS 
Prefeito Constitucional 


